
 

 

Toto je první číslo školního zpravodaje Základní školy Dříteč. K jeho vytvoření nás inspiroval obecní zpravodaj. A taky setkání s místním 

kronikářem panem Josefem Papíkem. Bylo zajímavé poslouchat, co se ve vesnici stalo před mnoha a mnoha lety, kdy jsme ještě my, nynější 

žáci této školy, ale ani naše rodiče a možná ani babičky a dědečkové nebyli na světě. 

V naší škole se pořád něco děje a bylo by fajn, kdybychom si o tom všem mohli přečíst a zavzpomínat si, až vyrosteme. A taky by bylo 

prima, kdybychom o tom jednou mohli číst našim dětem a třeba i vnukům. Tak jako nám pan Papík četl a vyprávěl o časech našich dědečků 

a babiček, pradědečků a prababiček. 

 

 

Muzikoterapie Zelený den 

Pečení a čertovský den Škola v přírodě 
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Školní rok 2013/2014 

Čím začít? Ve starých kronikách se vždy píše o počasí. Počasí mělo vliv na úrodu a neúrodu. Na tom moc záleželo – jestli se 

lidem dobře povede nebo budou mít hlad a nouzi. Dnes už sice žijeme jinak, ale začneme stejně jako staré kroniky: počasím. 

Nějak se začít musí. 

Počasí ve školním roce 2013/2014  

Tento rok byl zvláštní hodně mírnou zimou. Sníh skoro nepadal a pořádně mrznout nezačalo ani v lednu. Vůbec jsme 

nesáňkovali ani nebobovali, sníh nebyl skoro ani na horách. Tedy aspoň ne na těch našich Orlických. Nebylo z  čeho stavět 

sněhuláky. My děti jsme si pranic neužily. 

Jaro přišlo hodně brzy. Třešně letos vykvetly už na prvního dubna. Po zimě beze sněhu je málo vody. Taky málo prší. Nám dětem 

to vůbec nevadí, ale dospělí říkají, že je to špatně. 

I když je sucho, na zahradách je hodně slimáků, kteří přes zimu nepomrzli. Jaké bude léto, to se ještě uvidí. Snad teplé a 
slunečné. 

Žáci naší školy 

V tomto školním roce nás chodilo do základní školy do dvou tříd a pěti ročníků 26 dětí. Většina z nás je ze Dřítče. Ale taky k nám 

do školy chodí děti z Bukoviny, Němčic a Dražkova. V menší  třídě byl spojený 1. a 2. ročník,  třídní paní učitelkou byla Kristýna 
Debre, která se ještě v září jmenovala Kristýna Smejkalová. Ve větší třídě byl spojený ročník 3. až 5. a třídní paní učitelkou byla 

Hana Bezrouková. S paní učitelkou Debre se setkáváme i ve školní družině.  

A toto jsme my v září s paní učitelkou Debre a s paní ředitelkou Světlanou Vackovou: 

 

1. ročník: Kačka Horká, Barča Kulhánková, Eliška Pavlištová, Vojta Troníček, Eliška Trulayová,  Anička Víravová 

2. ročník: Lucka Beránková, Anežka Pavlištová, Míša Petrenec, Vanesska Pošvová, Nelinka Ryglová, Terka Stránská 

3. ročník: Hanička Kalhousová, Adélka Mužíková, Eliška Víravová 

4. ročník: Adélka Černá, Radimek Jůza, Vojta Kostka, Míra Přinesdomů, Pepík Řehák, Anička Urbancová 

5. ročník:  Kuba Dvorský, Kája Kovář (na fotce chybí),  Mára Pavlíček, Sárka Pompová, Denda Sháněl 
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Školní akce 

U nás ve škole se pořád něco děje. Toto je přehled všech akcí v tomto školním roce: 

ZÁŘÍ 
- Návštěva Krajského hasičského záchranného 

sboru Pardubice – den otevřených dveří, 
prevence, ukázky práce hasičů  

ŘÍJEN 
- Bajky – loutková pohádka 
- Drakiáda 
- Podzimní „Štrůdlování“- pečení jablečného 

závinu, dlabání dýní, rozsvěcení dýní, podzimní 
pranostiky 

- Záchranná stanice Pasíčka – výlet za 
adoptovanými zvířátky 

- „Na nákupu u strýčka Emila“ – projektová 
hodina ke knize A. Lindgrenové – Děti 
z Bullerbynu (1.+2. ročník) 

LISTOPAD 

- Setkání se spisovatelem – setkání s panem 
Josefem Lukáškem, autorem Pohádek z Orlických 
hor a Korunka princezny Kačenky  

- O Palečkovi – loutková pohádka  
- Putování za světlem svatého Martina – stezka 

odvahy, kterou projdeš se světlem lampionu, 
setkáš se se svatým Martinem na koni a seznámíš 
se s pranostikami, které se k němu vztahují, 
společně vypustíme lampion štěstí 

PROSINEC 

- Pirátská pohádka  - loutkové divadelní 
představení 

- Vánoční „Štrůdlování“ a pečení vánočního 
cukroví 

- Adventní dílny pro malé i velké 
- ADVENTNÍ KONCERT 
- Vánoční besídky  

LEDEN 
- Setkání se spisovatelkou Jitkou Vítovou  

ÚNOR 

- Líná Liduna  - loutková pohádka 

BŘEZEN 

- Muzikoterapie – vyprávění spojené s poslechem 
netradičních hudebních nástrojů a hra na tyto 
nástroje  

- divadelní představení „Velbloud, ryba, slepice“ ve 
Východočeském divadle v Pardubicích  

- Začátek plaveckého kurzu 

DUBEN 

- Regionální přehlídka dětských pěveckých sborů, 
Filharmonie Hradec Králové 

- Pěvecká soutěž Praskačský zpěváček 
- V květnu uspořádáme Koncert k roku české 

hudby spojený s výstavou výtvarných prací dětí 
s hudební tématikou. 

KVĚTEN 
- Výlet do lesa a na rozhlednu 

ČERVEN 
- Koncert k roku české hudby 
- Přespávání ve škole 
- Vlastivědná exkurze do Prahy 
- Ozdravný pobyt v Krkonoších 
- Výlet do Tonga 

- Školní akademie 

 

 

Školní akce očima dětí 

Příspěvky do zpravodaje napsali žáci 1. až 5. ročníku ZŠ Dříteč. Chtěli jsme zachovat jejich autentičnost, 
proto nebyla provedena jazyková úprava. 
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Z dalších akcí… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Školní zpravodaj – léto 2014  9 

 

 

 



 
 

10 Školní zpravodaj – léto 2014 

 

 

 

Práce dětí 
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Pěvecký sbor Bonifác 

Duben byl na naší škole ve znamení hudby 

Zúčastnili jsme se dvou akcí – regionální přehlídky dětských a studentských pěveckých sborů ve Filharmonii Hradec Králové a 

soutěže v sólovém zpěvu Praskačský zpěváček. 

Regionální přehlídka: V tomto roce po prvé byla vytvořena i nesoutěžní kategorie. Měli jsme dvě možnosti: zúčastníme se 
v soutěžní kategorii, ale pojedou pouze žáci základní školy, nebo se přihlásíme do nesoutěžní kategorie a mohou s námi 

vystoupit i děti z mateřinky. 

Rozhodnutí jsem nechala na dětech. Nezaváhaly ani na minutku: „Nacvičujeme společně, tak taky společně vystoupíme.“ 

Naši školu reprezentovalo 31 zpěváčků z celkového počtu 35, s tímto repertoárem: 

 Čí to husičky – lidová 

 Kalamajka mik, mik, mik – lidová 

 Petr Eben: Kocour muzikant 

 Miroslav Raichl: Pět ptačích písniček pro přípravky z cyklu čtyř suit lidových písniček 

Hodnocení poroty: Dobrý výběr repertoáru, čistá intonace, kladné hodnocení za výraz a artikulaci. Celkově bez připomínek. 

Poděkování patří zejména panu učiteli Františku Čermákovi, který písničky upravil a také je doprovodil na saxofon a klarinet, 

dále děkujeme paní Miriam Puklové za korepetice a klavírní doprovod, paní učitelce Žofii Součkové za doprovod na příčnou 

flétnu. Já za sebe děkuji kolegyním za pomoc s dětmi na přehlídce. 

Ale největší poděkování a uznání patří našim skvělým dětem! 

Zapsala Světlana Vacková 
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Praskačský zpěváček: 

Naši školu reprezentovaly v pěti 

kategoriích tyto děti: 

Eliška Umlaufová – MŠ, Anička 

Víravová – 1. ročník,  

Lucinka Beránková a Terezka Stránská 
- 2. ročník,  

Eliška Víravová - 3. ročník a Sárinka 

Pompová - 5. ročník. 

 

Výsledky: 

Eliška Umlaufová – 2.místo 

Anička Víravová – 1.místo 

Eliška Víravová – 2.místo 

Sárinka Pompová – 3.místo 

Blahopřejeme!!! 

Dopis od paní Ivy Víravové ředitelce školy: 

Bonifác ve filharmonii - 25. 4. 2014 

Nejsem sice žádný hudební odborník, ale i tak jsem poznala, že všechny děti ze sboru Bonifác jsou úžasní, nadšení a 

spolupracující zpěváci, což mně, jakožto posluchači, umožnilo nádherný zážitek. Děkuju za něj všem dětem a zároveň děkuju 

za práci a péči, kterou jim věnujete vy osobně. Vím, že za tím jsou hodiny a hodiny přípravy a tvrdé práce a zároveň lásky a 

vytrvalosti. Jsem moc ráda, že se děti rozhodly vystupovat v nesoutěžní kategorii a tím ukázat vzájemnou solidaritu. Znamená 

to mnohem víc, než diplom. 

Praskačský zpěváček - 29. 4. 2014 

Vaše odborné vedení bylo velmi poznat i na další “kulturní a umělecké” akci, a to hned za pár dnů na to, na Praskačském 

zpěváčkovi.  

Všech šest reprezentujících holčiček mělo výborně vybrané písničky, které jim velmi “slušely” a podařilo se jim je nádherně 

zazpívat. Musím se přiznat, že mně to až dojímalo. Obdivuju jejich velkou odvahu vystoupit před tolika diváky a ukázat, co 

umí. Nevynechala jsem zatím ani jeden rok a doporučuji všem rodičům slyšet na vlastní uši a vidět na vlastní oči… Jsou ještě 

tak malé a možná odvážnější, než mnozí velcí. Je to silný zážitek. Stojí to za to! 

Napsala Iva Víravová  
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Vysvědčení 

Poslední den školy je snad ještě lepší než Vánoce. Dostáváme vysvědčení a pak hurá na prázdniny! 

Při rozdávání vysvědčení byla docela legrace. Paní učitelka Bezrouková se vsadila s Denisem o čokoládu, kdo bude na konci 
školního roku větší. Denis se hodně snažil, ale nevyhrál. Sice jen o malý kousek, ale pořád ještě je menší než paní učitelka 
Bezrouková. Je sice větší než paní učitelka Debre a než paní ředitelka Vacková, ale ty s ním nesoutěžily. Denis svou porážku 
čestně uznal a dal paní učitelce velkou čokoládu. A paní učitelka mu taky dala čokoládu, ale menší. 

A taky jsme přáli Aničce Víravové k narozeninám. Vždycky si přejeme, když někdo slaví. A Anička se narodila začátkem července. 
Dostala sedmkrát hobla, protože se dožívá sedmi let. A Míra dělal kozu. Míra je dobrá koza, nikdo jiný by to tak dobře nedal. 

S holkami Víravovými jsme se loučili. Bydlí už dávno v Hradci, tak tam začnou po prázdninách i chodit do školy. 

A taky jsme se loučili s páťáky. Škoda, že to tu není do deváté třídy! Ale páťáci slíbili, že s námi dál budou muzicírovat a že s námi 
v září pojedou na vlastivědné exkurze do Prahy a Hradce Králové. Pravděpodobně v únoru se také setkáme  na přespávání ve 
škole.  

Ještě zbývalo vyhodnotit soutěž Zdravá svačinka. Protože jsme se všichni celý rok snažili jíst zdravě, všichni jsme nakonec dostali 
odměny. 

A pak už konečně přišlo na řadu to očekávané vysvědčení. Dostáváme k němu i slovní hodnocení. To je napsané na počítači, ale 
vysvědčení pořád ještě paní učitelky píší ručně, jako za starých dob. Dá jim to hodně práce, a když něco maličko spletou, tak to 
prý musí psát celé znovu, protože na vysvědčení se nesmí škrtat. Ale my děti a naše rodiče si myslíme, že je to moc prima, že 
dostáváme ručně psané vysvědčení. Je totiž mnohem hezčí, než kdyby bylo napsané na počítači.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

A to už je opravdu všechno. Na shledanou v příštím školním roce! 


